



Spi - Donau III K/S

Lille Torv 6, 1. th
8000 Aarhus C
CVR-nr. 37916781

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.06.2023

Brian Maarbjerg Busk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Spi - Donau III K/S

Lille Torv 6, 1. th

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 37916781

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Kristian Albertsen, formand

Steen Liestmann

Carsten Bruun Madsen

Direktion

Carsten Bruun Madsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er indirekte at eje vindmølleanlæg gennem ejerskab af kapitalandele og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 3.375 t.kr., som ledelsen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(76.905)	(88.813)
Af- og nedskrivninger	1	(35.956)	(35.956)
Driftsresultat		(112.861)	(124.769)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.506.449	(94.296)
Andre finansielle indtægter		(62)	(217)
Andre finansielle omkostninger		(18.707)	(4.573)
Årets resultat		3.374.819	(223.855)
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.580.000	0
Overført resultat		794.819	(223.855)
Resultatdisponering		3.374.819	(223.855)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		668.173	704.129
Immaterielle aktiver	2	668.173	704.129
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.495.581	8.151.241
Finansielle aktiver	3	7.495.581	8.151.241
Anlægsaktiver		8.163.754	8.855.370
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.924	371.825
Andre tilgodehavender		6.559	13.844
Tilgodehavender		15.483	385.669
Likvide beholdninger		64.994	31.672
Omsætningsaktiver		80.477	417.341
Aktiver		8.244.231	9.272.711

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		11.513.502	11.513.502
Overført overskud eller underskud		(3.384.243)	(4.182.415)
Egenkapital		8.129.259	7.331.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser		61.429	1.915.799
Gæld til tilknyttede virksomheder		53.543	25.825
Kortfristede gældsforpligtelser		114.972	1.941.624
Gældsforpligtelser		114.972	1.941.624
Passiver		8.244.231	9.272.711
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	11.513.502	(4.182.415)	0	7.331.087
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.580.000)	(2.580.000)
Valutakursreguleringer	0	3.353	0	3.353
Årets resultat	0	794.819	2.580.000	3.374.819
Egenkapital ultimo	11.513.502	(3.384.243)	0	8.129.259

Virksomhedskapital: SPI - Donau III K/S' stamkapital udgør 18.000.000 kr. jf. vedtægterne. Heraf er 11.513.502 kr. indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 6.486.498 kr.

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	35.956	35.956
	35.956	35.956

2 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	898.891
Kostpris ultimo	898.891
Af- og nedskrivninger primo	(194.762)
Årets afskrivninger	(35.956)
Af- og nedskrivninger ultimo	(230.718)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	668.173

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Opskrivninger primo	8.151.241
Valutakursreguleringer	3.353
Andel af årets resultat	3.506.449
Udbytte	(4.165.462)
Opskrivninger ultimo	7.495.581
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.495.581

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

5 Eventualforpligtelser

SPI - Donau III K/S ejer ét kommanditselskab i Tyskland (KG). Selskabet hæfter herved for sin andel af stamkapitalen.

SPI - Donau IVS & Co. Dritte KG:

Stamkapital 2.200.000 EUR, indskudt 1.158.319 EUR, Resthæftelse 1.041.681 EUR, svarende til 7.746.461 kr.

Selskabet har indgået en administrationsaftale med et årligt honorar på 68 t.kr. Honoraret indeksreguleres med

nettoprisindekset, dog minimum med 1 % årligt. Aftalen kan opsiges med 6 mdr. varsel. Dermed udgør restforpligtelsen 34 t.kr.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
